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Forma zaliczenia

Laboratorium 30 2 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem zajęć jest nabycie przez studenta praktycznej wiedzy, w wyniku czego student powinien definiować substancje semiochemiczne pochodzenia roślinnego, opisać budowę 
chemiczną tych związków, przedstawić ich występowanie, objaśnić mechanizm funkcjonowania tej grupy związków oraz scharakteryzować ich znaczenie w środowisku 
przyrodniczym. Student po odbyciu zajęć z przedmiotu powinien scharakteryzować i objaśnić aktywność biologiczną substancji semiochemicznych pochodzenia roślinnego i 
przedstawić ich znaczenie aplikacyjne.

Wymagania wstępne
Znajomość podstaw botaniki ogólnej i systematycznej, fizjologii roślin, ekologii oraz biochemii.

Zakres tematyczny
Podłoże fizjologiczne funkcjonowania substancji semiochemicznych pochodzenia roślinnego. Klasyfikacja sygnałów i substancji semiochemicznych. Budowa chemiczna 
substancji semiochemicznych pochodzenia roślinnego. Oddziaływania międzygatunkowe w oparciu
o wydzielanie substancji allelochemicznych; mechanizm i przykłady. Substancje semiochemiczne
a oddziaływania wewnątrzgatunkowe; mechanizm i przykłady. Identyfikacja, zasięg i skuteczność oddziaływania substancji semiochemicznych oraz interakcje roślina-organizm 
zwierzęcy/grzyb/mikroorganizm. Wykorzystanie sygnałów chemicznych w badaniach stosowanych, taksonomicznych oraz ekologicznych.

Metody kształcenia
- pogadanka,

- praca laboratoryjna z wykorzystaniem mikroskopów i zgromadzonego materiału biologicznego.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Posiada rozszerzoną wiedzę z zakresu biochemii i fizjologii roślin, 
w tym szczególnie z zakresu semiochemii.
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aktywność w trakcie zajęć
bieżąca kontrola na zajęciach
kolokwium
obserwacja i ocena aktywności na 
zajęciach
sprawdzian
test
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Warunkiem zaliczenia zajęć laboratoryjnych jest uzyskanie pozytywnych ocen ze wszystkich zajęć, przewidzianych do realizacji. Ocenie podlegają: sprawdziany i testy 
sprawdzające wiedzę (zamknięte i otwarte) – ocena pozytywna powyżej 60% uzyskanych punktów. Ocena końcowa  to średnia arytmetyczna ocen cząstkowych.
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